
NÚMERO 6896 JANEIRO DE 2025

Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6896

SUMÁRIO

2

17

19

34

36

39

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carla Fernanda Pizani Ribeiro da Silva –
MTB: 37.479

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Ivan José Nilsen Júnior

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 1/46

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 2/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 3/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 4/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 5/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 6/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 7/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 8/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 9/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 10/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 11/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 12/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 13/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 14/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 15/46



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 16/46



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6896, 8 de
Janeiro de 2025

EXTRATO DE CONTRATO E ATA

ATA Nº: 326/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 142/2024, PROCESSO Nº: 29.719/2024, OBJETO: Eventual aquisição de materiais hospitalares
padronizados para o Samu e Pronto Atendimentos, DETENTORA DA ATA: Cirúrgica União Ltda, CNPJ n° 04.063.331/0001-21, VALOR TOTAL:
R$ 18.027,00 (dezoito mil vinte e sete reais), DATA DA ASSINATURA: 18/12/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia
ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 295/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº: 22/2022, PROCESSO Nº: 33.960/2024, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de assistência médico-hospitalar, dentro e fora do município, restrito ao
território nacional, para os servidores públicos municipais, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR E REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA:
Hapvida Assistência Médica S.A., CNPJ n° 63.554.067/0001-98, DO VALOR: R$ 62.473.971,60 (sessenta e dois milhões quatrocentos e
setenta e três mil novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024, DO PRAZO: por 12 (doze)
meses, contados a par�r de 01 de dezembro de 2024.

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 17/46



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 18/46



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 19/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 20/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 21/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 22/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 23/46



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 24/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 25/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 26/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 27/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 28/46



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 29/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 30/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 31/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 32/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 33/46



SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - Departamento Administra�vo Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 34/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 35/46



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 36/46



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATANTE: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

CONTRATADO: Márcio Marques Faria.

CPF Nº 020.xxx.94x—xx.

PROCESSO Nº 4541/2023.

DISPENSA Nº 70/2023.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 26/2024.

REFERENTE AO CONTRATO Nº 02/2024.

DATA DE ASSINATURA: 27/12/2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 02 de janeiro de 2025.

OBJETO: prorrogação de prazo e reajuste de preços (em 6%) do contrato referente à locação do imóvel que abriga o Conselho
Tutelar III.

VALOR TOTAL (anual): R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais).

Rhaisa Ce�n - Setor de Licitações/Contratos

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 37/46



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento de Recursos Humanos Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 38/46



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 39/46



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 40/46



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 41/46



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 42/46



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6896, 8 de Janeiro de 2025

07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 43/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 44/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 45/46



07/01/2025, 18:39 Limeira - Edição nº 6896, 08 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37691 46/46


		2025-01-07T18:52:09-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




